
RO.0012.2.1.2022          

Protokół Nr 32/2022 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa                          

i Transportu Rady Gminy Brańsk 
w dniu 8 marca 2022 r. 

 
   Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu zostało zwołane 
przez: Pana Marka Brzozowskiego – Przewodniczącego Komisji, z następującym 
porządkiem posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przedstawienie wniosku Radnego o rezygnacji z członkostwa w Komisji RGOBiT. 
4. Analiza projektów uchwał pod obrady XXVI sesji Rady Gminy Brańsk - wyrażenie 

opinii w tej sprawie. 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 900 i trwało do godz. 1027, (w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8) 
                                                                                                                 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty 
Budownictwa  i Transportu, stan członków – ośmiu– obecnych siedmiu: 

1. Marek Brzozowski   Przewodniczący Komisji 
2. Paweł Wysocki   Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Marek Kadłubowski   Członek Komisji 
4. Elżbieta Moczulska   Członek Komisji 
5. Witold Antoni Sierocki  Członek Komisji 
6. Anna Czesława Żero  Członek Komisji 
7. Grażyna Płonowska  Członek Komisji 

 
Radni nieobecni:  

1. Franciszek Bolesta   Członek Komisji 
Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Monika Falkowska    Zastępca Wójta 
2. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
3. Anna Wiśniewska   Skarbnik Gminy 
4. Maciej Bobel    Dyrektor GOUK i GBP 
5. Franciszek Rułka   Radny 
6. Adam Wiesław Matysiak  Członek Komisji Rewizyjnej 
7. Honorata Krasnodębska-Bobel Członek Komisji SWiP 

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad.1 Posiedzeniu Komisji RGOBiT przewodniczył Pan Marek Brzozowski 
Przewodniczący Komisji, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych członków Komisji 
oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, tym samym 
prawomocność posiedzenia i podejmowania uchwał, opinii itp.  



 
Ad. 2 Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do członków Komisji  
o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku wniosków poddał pod 
głosowanie zatwierdzenie porządku dziennego posiedzenia. Komisja w głosowaniu 
jawnym głosami 7 –„za”, „przeciw” -0, „wstrzymujących” -0 porządek posiedzenia przyjęła                 
jednogłośnie w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego Komisji. 
 
Ad. 3 Przewodniczący Komisji RGOBiT przedstawił wniosek Radnego Pana Franciszka 
Rułki o rezygnacji z członkostwa w Komisji RGOBiT a następnie zaprosił Radnego do 
udziału w przyszłych posiedzeniach.(kopia rezygnacji radnego z pracy w Komisji RGOBiT 
w załączeniu do oryginału protokołu). 
 
Ad. 4 Analiza projektów uchwał pod obrady XXVI sesji Rady Gminy Brańsk: 
(Oryginały projektów uchwał znajdują się przy Zarządzeniu Nr 304/2022 Wójta Gminy 
Brańsk z dnia 7 marca 2022r. w sprawie projektów uchwał pod obrady XXVI sesji Rady 
Gminy Brańsk): 
 

1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok: 
uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Pani Anna Wiśniewska Skarbnik 
Gminy 

 
Radna Pani Anna Żero zgłosiła uwagę do zapisu w § 5 projektu uchwały – w planie 
dochodów budżetowych jest  kwota 22 995 974,-zł, plan wydatków budżetowych ogółem 
- 30 497 069,-zł a deficyt budżetu w wysokości 4 501 095,-zł. 
   Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to błąd w zapisie, w planie dochodów budżetowych 
jest  kwota 22 995 974,-zł a powinno być 25 995 974,-zł, ponieważ sumując dochody 
bieżące w kwocie - 22 912 068,-zł, i dochody majątkowe - 3 083 906,-zł, daje kwotę           
25 995 974,-zł. 
 
Uwagę uwzględniono i naniesiono autopoprawkę do projektu uchwały. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski zapytał o zasadność dofinansowania Policji? 
 
Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Janina Szymańska udzieliła odpowiedzi,                            
że  dofinansowanie Policji jak i dofinansowanie Straży przeznaczone jest na zakup 
samochodów w ramach wspierania służb, jest to działanie pożądane zwłaszcza                   
w dobie dzisiejszej sytuacji na wschodniej granicy. Takie dofinansowanie jest 
praktykowane corocznie przez wszystkie samorządy Powiatu Bielskiego. Do Wójta 
wpłynęły wnioski z Policji i Straży, a kwoty ujęte w projektach uchwał stanowią 
proporcjonalny udział Gminy Brańsk, natomiast radni podejmą decyzję. 
 
Radny Pan Paweł Wysocki wypowiedział się przeciwko dofinansowaniu samochodu dla 
Policji, ponieważ  z informacji przedstawionych przez Policję podczas jednej z sesji 
wynikało, że 10 letni samochód miał przebieg 30tys. km, więc kupowanie kolejnego mija 
się z celem.  
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT opowiedział się za dofinansowaniem zakupu 
samochodu dla Policji, tylko ze względu na sytuację na wschodzie kraju. 
 



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wyjaśnienie z czego wynika dofinansowanie 
w kwocie 4.700zł? 
 
Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Janina Szymańska udzieliła odpowiedzi, że na taką 
kwotę wpłynął wniosek Policji, niemniej kwota jest przeliczana procentowo. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski wyraził niezadowolenie odnośnie zwiększenia                   
o 45 000,-zł wydatków na wypłaty diet radnym. 
 
Inspektor Biura Rady Gminy wyjaśniła, że to zwiększenie następuje w związku                       
z podwyżką diet radnych pod koniec ubiegłego roku, już po opracowaniu projektu budżetu 
na bieżący rok. 
  
Radny Pan Marek Kadłubowski poprosił o wyjaśnienie planowanego wydatku na 
sporządzenie dokumentacji na przebudowę remizy w miejscowości Mień w kwocie               
- 20 000,-zł, zapytał, co tam będzie robione? 
 
Zastępca Wójta Pani Monika Falkowska wyjaśniła, że planuje się opracowanie 
dokumentacji na rozbudowę Remizy OSP w kierunku istniejącego budynku sklepu, 
rozbudowa będzie polegała na powiększeniu powierzchni garażu i wybudowaniu 
pomieszczenia gospodarczego na potrzeby Straży. 
 
Radna z Mnia Pani Honorata Krasnodębska-Bobel wyjaśniła, że obecny garaż na 
samochód jest za ciasny, kierowca wjeżdżając za każdym razem musi składać lusterka. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o wsparcie szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
od kiedy to rusza, czy już ruszyło? 
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Program chyba już ruszył, ale dokładnych informacji 
udzieli pracownik ds. oświaty lub kierownik referatu.   
  
Przewodnicząca Rady Gminy wyraziła zaniepokojenie odnośnie zwiększenia wydatków 
w SP Domanowie na zakup materiałów, zwłaszcza, że to pierwszy kwartał roku. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na koniec ubiegłego roku, w szkole zostały środki                   
z rachunku dochodów własnych w kwocie 11.000zł, zgodnie z przepisami szkoła 
przekazała je do budżetu a obecnie są zwracane szkole. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy już coś wiadome o samochodzie bojowym 
dla Straży? 
 
Sekretarz Gminy powiedziała, że będzie widome dopiero po przetargu 
 
Dalej Przewodnicząca Rady Gminy odnosząc się do niezadowolenia Radnego Pana 
Marka Kadłubowskiego odnośnie zwiększenia wydatków na wypłatę diet,  zasugerowała 
przekazanie diet na zakup samochodu bojowego dla Straży.  
 
Radny Pan Marek Kadłubowski zapytał o zwiększenie wydatków na przeciwdziałanie   
i profilaktykę alkoholową - 78 162,-zł? 



 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to też są środki finansowe nie wykorzystane w ubiegłym 
roku z funduszu alkoholowego. Zgodnie z zasadami budżetu jeżeli środki finansowe nie 
zostały wydane w latach poprzednich (to się kumulują, bo wiele działań w okresie 
ostatnich 2 lat zostało wstrzymanych), musimy je przełożyć do bieżącego budżetu.   
 
Sekretarz Gminy uzupełniła informację, że wiele zadań z profilaktyki było realizowanych 
przez szkoły, w okresie ostatnich dwóch lat ze względu na naukę zdalną i ograniczone 
możliwości szkół,  realizacja zadań z profilaktyki była ograniczona, stąd ta kumulacja 
środków a na inny cel nie można ich przeznaczyć, to są ograniczenia ustawowe. 
 
Wobec zakończenia dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie, 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jego zaopiniowanie. Komisja RGOBiT        
w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 7, „przeciw” -0, 
„wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Brańsk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
na lata 2022-2035: uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Pani Anna 
Wiśniewska Skarbnik Gminy. 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku: uzasadnienie do projektu 
uchwały przedstawiła Inspektor Biura Rady. 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

4)  projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych obszarów w gminie Brańsk: uzasadnienie do projektu uchwały 
przedstawiła Sekretarz Gminy poinformowała, że projekt uchwały zakłada  
zmniejszenie zakresu opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Olszewek, Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
wskazuje nowy, zmniejszony przebieg granicy (część działki ewidencyjnej                
nr 44/5). Zmiana zakresu planu miejscowego wynika z występowania                           
w południowej części działki nr 44/5 gruntów rolnych klasy III. Wystąpienie o zgodę 
na zmianę przeznaczenia gruntów klasy I-III na cele nierolnicze znacząco 
wydłużyłoby procedurę planistyczną dla przedmiotowych terenów, objętych 
projektem planu miejscowego. Wobec powyższego, uwzględniając wnioski 
inwestorów o niezwłoczne sporządzenie dokumentu planu miejscowego, 
postanowiono zmniejszyć zakres planu w zakresie gruntów klasy III. Mając na 
uwadze fakt, że granice planu miejscowego zarówno w uchwale o przystąpieniu 



do sporządzenia planu miejscowego jak i w przyjętym przez Radę Gminy planie 
miejscowym muszą być tożsame a zmiany w ustaleniach dotyczących granic 
obszaru objętego uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia planu można dokonać 
jedynie w drodze uchwały zmieniającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia 
planu lub poprzez uchylenie tej uchwały, podjęcie niniejszej uchwały jest 
niezbędne. 

 
Na pytanie radnych, co inwestor planuje postawić? 
 
Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi, że instalację fotowoltaiczną. 
 
Na pytanie radnych, o jakiej mocy będzie instalacja fotowoltaiczna? 
 
Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że dopiero po zmianach w planie miejscowym, 
będzie wydawana decyzja środowiskowa i wówczas będzie wiadome o mocy instalacji.  
 
   Wobec zakończenia dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych obszarów w gminie Brańsk, Przewodniczący obrad poddał pod 
głosowanie jego zaopiniowanie. Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas 
głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

 
5)  projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Brańsk na rok 2022”: uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Zastępca 
Wójta Gminy. 

 
Na pytanie radnego Pana Marka Kadłubowskiego co, to za gospodarstwo ma być          
w Chojewie? 
 
Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że do gospodarstwa rolnego w Chojewie,               
z którym Gmina ma podpisane porozumienie, będą dostarczane zwierzęta źle traktowane 
przez właścicieli. Gmina ma obowiązek zapewnienia takiego gospodarstwa. Dotychczas 
na terenie gminy takich zdarzeń nie było. 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
6)  projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Brańsk: uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Zastępca 
Wójta Gminy, wniosła także autopoprawkę w § 9 ust.2 Regulaminu, który powinien 
brzmieć: 
„2. Odbieranie odpadów komunalnych takich jak: zużyty sprzęt elektroniczny oraz 
meble i inne odpady wielogabarytowe stanowiące odpady komunalne odbywać się 
będzie w systemie akcyjnym, przynajmniej raz na rok zgodnie z podanym 
harmonogramem, po ustalonym odpowiednio wcześniej terminie”. 
 



Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem 
głosów:  „za” 7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

 
7)  projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Zastępca Wójta 
Gminy, wniosła także autopoprawkę do § 4 projektu uchwały, poprzez dodanie    
ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany na            
ul. Bielskiej 47, 17-120 Brańsk”. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski poprosił o bardziej szczegółowe wyjaśnienie 
projektu uchwały. 
 
Zastępca Wójta Gminy powtórzyła, że projekt uchwały wynika z konieczności 
dostosowania dotychczas obowiązującego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Brańsk do aktualnie obowiązujących przepisów, 
czyli do frakcji odpadów komunalnych dotychczas  przekazywanych do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów dochodzą jeszcze takie odpady jak: szyby i lustra     
z wyjątkiem szyb samochodowych, farby, tusze, farby drukarskie i kleje, lampy 
fluorescencyjnych, żarówki i świetlówki oraz opakowania po środkach roślin               
i nawozach stanowiące odpady komunalne, dodatkowo PSZOK przejmie od 
dotychczasowej Firmy odbierającej odpady, zbiórkę takich odpadów jak zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon z wyłączeniem opon z pojazdów ciężarowych, 
sprzętu budowlanego i rolniczego oraz urządzeń przemysłowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, odpadów tekstyliów i odzieży. 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem 
głosów:  „za” 7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

 
8)  projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Brańsk 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych: uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Zastępca Wójta Gminy. 

 
Radny Pan Paweł Wysocki zapytał czy uchwała dotyczy osób, które mają działalność 
gospodarczą, czy te osoby, które na wakacje przyjeżdżają? 
 



Zastępca Wójta udzieliła odpowiedzi, że dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Gminy Brańsk w ramach deklaracji, w tym przedsiębiorcy. 
 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że uchwała określa górne stawki, aby mieszkańcy wiedzieli, 
że przedsiębiorca odbierający odpady, nie może żądać większej zapłaty od właściciela 
nieruchomości.  
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  
„za” 7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
9) Przewodniczący Komisji RGOBiT poinformował, że pierwotnie w tym punkcie 

miał być opiniowany projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy 
Gminą Brańsk a Miastem Brańsk w zakresie udostępnienia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników z terenu 
Gminy Brańsk, jednak Wójt Gminy wycofał ten projekt uchwały i przedłożył do 
zaopiniowania  projekt uchwały w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki             
i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu.  
 
Wniesiony nowy projekt uchwały odczytała Zastępca Wójta Gminy  Pani 
Monika Falkowska. Poinformowała, że w związku z tym, iż każdy samorząd musi 
wyznaczyć miejsce do handlu na swoim terenie, zrezygnowano z porozumienia     
z Miastem Brańsk i  wyznaczono miejsce najbardziej odpowiadające przy 
Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury, stanowiące miejsce rekreacyjne          
i przy trasie Brańsk-Bielsk Podlaski. 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem 
głosów:  „za” 7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

 
10) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Brańsk na lata 2022 -2023: uzasadnienie do projektu 
uchwały przedstawiła Pani Weronika Sztejniec Kierownik Referatu 
Organizacyjnego, Oświaty i Kultury. 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

11) projekt uchwały w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
członkom ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za udział                       
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu: 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 



 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

12) projekt uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych 
na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego - oznakowanego 
radiowozu na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim: 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
5, „przeciw” -2, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

13) projekt uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych 
na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej                              
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Bielsku Podlaskim: 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

14) projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu: 

 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

15) projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym: 
 

Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
16) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji: uzasadnienie do projektu 

uchwały przedstawiła inspektor Biura Rady Gminy 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 

Komisja RGOBiT w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  
„za” 7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 



   Po analizie wszystkich projektów uchwał Komisja RGOBiT wydała pozytywną Opinię               
Nr 43/2022 w sprawie projektów uchwał pod obrady XXVI sesji Rady Gminy Brańsk. 
(Opinia stanowi  załącznik do oryginału protokołu Komisji RGOBiT). 
 
 
Ad. 5 Sprawy bieżące i wolne wnioski: 
 

 Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski poprosił o wyjaśnienie 
procedury przyjmowania uchodźców z Ukrainy, w ramach działania Sztabu 
Kryzysowego przy Wojewodzie. 
 

   Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Janina Szymańska poinformowała, że tylko osoby 
przybywające z zagranicy po 24 lutego br.  kwalifikowane są jako uchodźcy, na dzień 
dzisiejszy na terenie Gminy Brańsk takich osób nie ma, prawdopodobnie jadą. Natomiast 
mieszkańcy gminy przyjmujący uchodźców, zobowiązani są do ich zgłaszania w Urzędzie 
Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa                      
i Transportu Pan Marek Brzozowski dopowiedział, że zgłoszenia są wymagane, 
chociażby z tego względu, aby objąć ich opieką zdrowotną. 
  
Radny Pan Witold Sierocki zwrócił uwagę na możliwość uzyskania dofinansowania na 
utrzymanie uchodźców,  gdy ma się zarejestrowaną działalność „agroturystykę”. 
 
Sekretarz Gminy poinformowała, że dofinansowanie wynosi 125zł na 1 osobę                     
z wyżywieniem i zakwaterowaniem, taka stawka jest przyjęta przez Wojewodę. Osoba 
zapewniająca pobyt, przedstawia do Gminy rachunek i koszty będą zwracane. Natomiast 
w dniu dzisiejszym odbędzie się konferencja z Wojewodą i być może przedstawione 
zostaną nowe warunki, o których jest mowa w mediach. 
 
Radny Pan Paweł Wysocki zapytał czy w Urzędzie Gminy będzie tworzona lista osób, 
które chcą przyjąć uchodźców? 
 
Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi – „na dzień dzisiejszy takiej listy nie tworzymy, nie 
można komuś narzucać, że ma przyjmować uchodźców, na razie uchodźcy przyjeżdżają 
do rodzin tutaj przebywających, zgłosiła się jedna rodzina, do której prawdopodobnie 
uchodźcy przybędą, która została poinformowana o zgłoszeniu ich przybycia. To są 
informacje na razie nie potwierdzone. Gmina na razie nie przewiduje tworzenia miejsc 
dla uchodźców w obiektach gminnych (typu łóżka polowe, śpiwory itp.) bo to jest 
rozwiązanie krótkoterminowe, natomiast ci ludzie muszą u nas funkcjonować i żyć.  
Punkty Recepcyjne mogą być (zarejestrować i przekazać dalej) natomiast gdybyśmy 
cokolwiek tworzyli – swoje obiekty adaptowali, to tak, aby te rodziny mogły funkcjonować. 
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski zgłosił wniosek                          
o przygotowanie w gminie listy rodzin chętnych pomóc uchodźcom w postaci deklaracji 
zakwaterowania. Taka lista na pewno byłaby przydatna dla Sztabu Kryzysowego w razie 
lokacji uchodźców.  
 



Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi – „my dostaliśmy wytyczne od Wojewody, aby 
wykazywać obiekty prowadzące działalność agroturystyczną lub inną i własne obiekty        
a nie mieszkania prywatne”. 
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski powiedział - „uważam, że 
gmina oddolnie, od siebie powinna taką listę tworzyć”. 
 
Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi – „my realizujemy wytyczne i podejmujemy 
działania wskazane w ramach Centrum Zarządzania Kryzysowego, natomiast nie 
możemy wybiegać ponad te działania a nawet  nie powinniśmy. Wojewoda cały czas 
uczula, aby nie realizować zadań poza to. Widzimy, co się dzieje na granicy,  
zawiezionych jest wiele różnych artykułów, które leżą i niszczeją. W tej chwili Centrum 
Zarządzania Kryzysowego jest zorganizowane, oni działają, organizują, koordynują 
działania i nie wychodźmy ponadto, takie jest moje zdanie” 
  
Radny Pan Marek Kadłubowski zapytał czy to prawda, że coś w szkole w Mniu będzie 
organizowane? 
 
Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi – „otrzymaliśmy zapytanie, jakie mamy obiekty 
i ile będzie kosztowało ich przystosowanie. Takie obiekty wskazaliśmy Oleksin i Mień, 
natomiast ich przystosowanie to są duże kwoty. Jeżeli Marszałek zdecyduje się, trzeba    
będzie obiekty przystosować, podzielić na małe mieszkania ”. 
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski ponownie wskazał, że taka 
lista alternatywna rodzin chętnych powinna być w gminie do lokowania rodzin z Ukrainy. 
 
Sekretarz Gminy – „ponownie powiem, że jestem za tym, aby nie wybiegać ponadto,     
co realizuje Centrum Zarządzania Kryzysowego, bo ludzie prywatnie dzisiaj się deklarują, 
za chwilę zmienią zdanie. Nie jest tak, że tworzymy listę i udostępniamy, Sanepid musi 
zatwierdzić czy rodzina, osoba może tam zamieszkać, to nie odbywa się na zasadzie 
dobrej woli. Jako naród mamy chęć pomocy, ale pomagajmy z „głową”, żeby to nie było 
działanie na chwilę. Widzimy, co się dzieje na Ukrainie, ta pomoc nie będzie na miesiąc, 
dwa, tylko może być na lata. Są duże ośrodki w miastach, które nie zdają sobie z tego 
sprawy, nie są zorganizowane.  Myślę, że od tego jest zarządzanie centralne, aby tego 
typu działania podejmować. Inicjatywy są dobre, „fajne”, ale na zasadzie 
krótkoterminowego pobytu, natomiast w dłużej perspektywie, musi być plan działania.   
 
Przewodnicząca Rady Gminy zabierając głos powiedziała – „wszyscy chcemy pomóc     
i wszystkie podejmowane „akcje są dobre”. Rzeczywiście jest jakieś tam zamieszanie na 
granicy, ale część osób które prowadzą zbiórki, dostarczają niezbędne rzeczy do miejsc 
docelowych na Ukrainie, np.: ksiądz z Hodyszewa bezpośrednio za granicę zebrane 
rzeczy wiezie. Uważam, że Pan Marek Brzozowski po części ma rację, aby taką listę         
w gminie tworzyć. Osoby, rodziny chętne, zawsze mogą zrezygnować, my tej listy nie 
chcemy upubliczniać i narzucać rodzinom, ale radni Paweł, Marek, Paula napisali, że 
chcą przyjąć uchodźców. Jeżeli taka lista będzie w „gminnej szufladzie”, to może się 
naprawdę przydać. Na razie jest wiadome, że uchodźcy kierowani są do dużych miast, 
że nie wszyscy chcą tutaj przyjść na wieś, ale może to się zmienić” 
 



 W tym  miejscu Sekretarz Gminy przytoczyła przykład wyjazdu Burmistrza sąsiedniej 
gminy na granicę w celu  zaproszenia uchodźców, ale na tereny tutaj wschodnie nie było 
chętnych, tylko do Szczecina, albo do Niemiec.   
 
Przewodnicząca Rady Gminy ponownie zabrała głos – „może dzisiaj nie chcą,             
bo mają szanse wyboru, ale za tydzień nie wiemy czy taka szansa będzie, lepiej bądźmy 
przygotowani” 
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski kończąc dyskusję 
powiedział – „osobiście nie mam rodziny na Ukrainie,  aby zaprosić do siebie, udzielić 
pomocy, gmina ma szersze kontakty i informacje od Władz Centralnych,  natomiast jeżeli 
ktoś oddolnie wychodzi z inicjatywą, chęcią pomocy, to nie można go od razu „zgasić” 
  
Głos zabrał Pan Maciej Bobel Dyrektor Ośrodka Kultury, który potwierdził sytuację 
przygotowania miejsc dla uchodźców w kilku miejscach, Brańsku, Łubinie Kościelnym,  
ale oni przeżywając traumę wojny, nie chcą do miejsc położonych blisko granicy                    
z Ukrainą - na Podlasie, wolą do dużych miast i na zachód. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski reagując na niechęć tworzenia listy w gminie 
zaproponował, że gdy będzie taka sytuacja i potrzeba przyjęcia uchodźców                             
w mieszkaniach prywatnych, żeby z gminy wyszła informacja, że takiej pomocy trzeba 
udzielić.  
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski poinformował, że wyraża 
chęć pomocy ludziom potrzebującym, nie oczekując w zamian żadnej zapłaty. Natomiast 
gdy przyjmie np.: rodzinę z małymi dziećmi, to będzie potrzebował pomocy ze strony 
gminy w zakresie opieki zdrowotnej, czy nauki szkolnej. 
 
Sekretarz Gminy powiedziała, że gmina zdaje sobie z tego sprawę, na razie ma 
przygotowane 12 miejsc, które nie są zaadaptowane. Jeżeli przyjedzie więcej osób, 
gmina będzie szukać kolejnych miejsc.   
  
Ad. 6 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu Pan Marek Brzozowski o godz. 1027 
zamknął posiedzenie. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant:       Przewodniczący Komisji RGOBiT 

/-/Alina Adamczyk       /-/Marek Brzozowski                                                                                           

                                                                                            


